
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo833 

av Hans Dau och Karl-Gösta Svenson (båda m) 
Älgjakten 

Redan när riksdagen våren 1987 tog den nya jaktlagen pekade vi moderater 

på att beslutet. i försöken att samtidigt tillfredsställa alla olika intressen. 

skulle ge upphov till osäkerhet vid tillämpningen. Det visar sig redan nu att vi 

fick rätt. 

Länsstyrelserna. som utfärdar de lokala bestämmelserna och fastställer 

tilldelningen. har tillämpat lagen på ett högst varierande sätt i de olika länen. 

Men vad som av jägarna uppfattas än allvarligare. är att naturvårdsverkets 

råd och anvisningar inte överensstämmer med riksdagsbeslutet. Om anled

ningen till det senare beror på försummelse av naturvårdsverket eller att 

lagen är så otydligt utformad att den lämnar öppet för nästan vilken tolkning 

som helst. kan det sättas frågetecken kring. 

Övergrepp mot jakträtten 

Många jakträttsinnehavare har upplevt de nya bestämmelserna som ett 

ingrepp i den enskilda jakträtten. Särskilt många små markägare har känt sig 

berövade sin urgamla rätt att själva få disponera sin mark. Men även 

jakträttsinnehavare med relativt stor jaktmark. som inte haft möjlighet att 

bedriva jakten på de tider eller i de former, som majoriteten i de jaktlag de 

tvingats in i har bestämt. protesterar mot nuvarande ordning. 

Sverige är världens älgtätaste land. 45 %av världens totala älgstam finns i 

vårt land. Mot den bakgrunden borde vi ha råd att vara generösa mot de små 

markägarna, som ändå under alla förhållanden endast står för en mycket 

marginell del av älgstammens beskattning. 

Vi anser att de ovan påpekade otillfredsställande förhållandena måste 

uppmärksammas och åtgärdas. En utvärdering av hur den nya jaktlagen 

tillämpats och fungerat bör göras. Därefter måste utredas hur jaktlagen skall 

förändras för att råda bot på de missförhållanden. som otvivelaktigt råder. 

Med beaktande av de skogsskador. som älgen på många håll i landet 

förorsakar, föreslår vi att de små markägarna i avvaktan på den av oss 

begärda utvärderingen, får möjlighet till något längre jakttid samt att även 

fälla vuxet hondjur. 

Älgjakt ovan odlingsgränsen 

Den dubbel registrering. som sker ovanför odlingsgränsen. har skapat stora 

motsättningar mellan å ena sidan samerna och å andra sidan de privata 

markägarna och lantbruksnämndens jaktarrendatorer. Misshandel. mord- 2 



brand och skjutna renar iir tecken på den upptrappning av konflikten som Mot. 1988/89 

pågår. J o833 
Någon form av åtgärd för att kornrna till rätta med dessa oroande händelser 

är nödvändig. Vi föreslår att även denna fråga blir föremål för utredning och 

förslag till lösning. 

Hemställan 

Med anledning av vad ovan framförts hemställs 

l. att riksdagen begär att regeringen utvärderar hur den nya 

jaktlagen påverkat de små jakträttsinnehavarnas möjlighet till älg

jakt. 

2. att riksdagen begär att regeringen utreder och kommer med 

förslag om hur de små jakträttsinnehavarnas rätt skall kunna åter

ställas, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om de små markägarnas möjlighet till utökad jakttid 

och djurval under den tid utvärderingen pågår, 

4. att riksdagen begär att regeringen utreder och kommer med 

förslag om hur konflikten kring ''dubbelregistreringen" skall lösas. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Hans Dau (m) Karl-Gösta Svenson (m) 
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